АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2019 № 1583
О создании Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
Домодедовской средней общеобразовательной
школы №12

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и рассмотрев устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовскую среднюю общеобразовательную школу №12 путём его учреждения на базе имущества, находящегося в собственности городского округа Домодедово.
            2.Основной целью    деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12 является предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и дополнительного образования детей.
3.Функции и полномочия учредителя Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12 осуществляет Администрация городского округа Домодедово Московской области, которая может передать отдельные функции и полномочия учредителя Управлению образования Администрации городского округа Домодедово в соответствии с Положением об Управлении образования Администрации городского округа Домодедово
4.Утвердить устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12 (прилагается).
5.Поручить проведение государственной регистрации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12 и совершение всех необходимых действий, связанных с данным поручением, Осипенко Светлане Петровне, проживающей по адресу: г. Москва, Самаркандский бульвар, д.13, к.4, кв.21.
6.Наделить отдельными полномочиями учредителя Управление образования Администрации городского округа Домодедово Московской области в соответствии с
уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12.
7.Начальнику Управления образования (Болмазова Е.В.):
7.1. Сформировать и утвердить муниципальное задание и план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12 на 2019 год;
7.2. Произвести расчет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания.
8. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово (Езопова Л.М.) предусмотреть в бюджете городского округа Домодедово расходы на  финансовое обеспечение деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовской средней общеобразовательной школы №12.
9. Комитету по управлению имуществом (Хрусталева Е.М.) передать Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению Домодедовской средней общеобразовательной школе №12 в оперативное управление имущество (в том числе недвижимое и особо ценное движимое имущество), достаточное для обеспечения возможности осуществлять учреждением предусмотренную его уставом деятельность.
10. Ответственным за проведение мероприятий по созданию учреждения назначить начальника Управления образования Администрации городского округа Домодедово Болмазову Е.В.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

 Глава городского округа                                                                              А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]